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obětovalo několik tisíc lidských Lehigh Valley dráhy v městě —

Zprávy zahraničně
VELKÁ BRITANIE

Anglii hrozí opět velká stávka
životů Italské lodi se stejně Dar- - Dům o 9 světnicích Dobrá voda

danel nezmocní a i kdyby turecké Něco lesa Svobodná poštovní do- -

loďstvo bylo mnohem silnější a le- - dávka a telefon Škola čtvrt míletentokráte dčlnictva na dokách —

Organizační tajemník sdružení

přístavních dělníků prohlásil že
vzdálenaší nebylo by třeba aby proti

nepříteli vyjelo z důvodu ochrany
nastane národní í mezinárodni

Dardanel
stávka nebuxle-l- i docíleno dohod-

nutí v konferenci jež se bude

Cena $200000 Polovice hoto-

vě zbytek markyč
Cis 4 — 132 akry Pěkné bu-dov-

yi

Tři míle od Lehigb Valley

dráhy v Odessa Dům o 8 světni-

cích Velká stáj se silem a pěk

DOPORUČENIkonati v obchodní komoře Pří

Zdnvi éťaetné dit
a dorostlí lidé nalézají se v tčch domácnostech kde

DRA PETRA

HOBOKO
Je domitctm lékem Vyluiíuje nečistoty zo soustavy tílesná a tvoří
novou bohatou červenou krev š buduje pevné kosti a svaly Při-

praveno z Čistých zdraví dávajících kořínků a bylin zvláště se hodí-

cích pro dřti a lidi slabá soustnvy tčla

V užívání po více než sto let je časem zkoušeno a časem vyzkoušeno

Ne jako Jiné léky nnlise ho duxtatl v Ukái-od- ale dodává ne lidem pfímo
od Jediných vyrabltolů a majitelů AdrenuJU)

DR PETDR FAHRNEY & SONS CO M mm In Chicago

Ctěná redakce:
stavní dělníci' vyšlou v této kon-

ferenci své zástupce aě zaměstná

vatelé jí nechtí obeslati Dělníci

na pevnině uzavřeli ž© zahájí

Stát New York jest jeden z nej- -
ným přízemkem pro krávy a ko-

ně Velká "kolna pro náxlobí Do

školy čtvrt mílelepších rolnických států ve Spo

stávku a jest pouze třeba aby to
Cena $400000 Polovice hotojených Státech Jeho půda hodí

se ku pěstování v&eho druhu ovo-

ce obilí a zelenin jež možno pě--
potvrdil mezinárodní výkonný vy- -

vě zbytek markyč
jor — Generál William Booth

fis 5 — 150 akrů Výtečnýstovati v severním mírném páshlava armády spásy podrobil se
homestead Důra o 12 světnicích vsice před časem operaci oční ale mu

přes to oslepne Jeho lékaři praví Nejlepší jablka na světě zde ro

stou stejně jako broskve víno bIÍ- -

RAKOUSKO-UIIERSK- O

Neobyčejně prudké de&tS jež

dostavily Be náhle ve značné Čá-

sti Uher způsobily ohromné po-

vodně jež vedle milionové ztráty
na majetku vyžádaly si mnoho

lidakých životfl za oběť V Mari-

anině iKiulnickém to místě ve sto-

lici A rad bylo doset tisíc poutní-

ků kteří putovali tam ku jakému-
si zázračnému obrázku úplně od-

říznuto upoustami vod Poutníci
miiHeli ne mnoho hodin broditi vo-

dou nežli dostali se ku záchran-

ným člunům a mnozí z nich uto-

nuli íleky Maros a Szamos pří-

toky Tiny vyntoupily ze svých
břehu a zaplavily okolní kvetoucí

pole VSecbna naděje na žeň jest
zniěena Četné osady jsou zapla-

veny Mnoho domu je pobořeno

Doprava jst možná jen po člu-

nech Silné oddíly vojska byly
na místo katastrofy aby

na pontoneeh přinesly postižené-

mu obyvatelstvu nutnou pomoc
Velké lány pftdy podobají se sku-

tečnému moři a vodní hladina je
namnoze nepřehlednou Pokud až

idosud známo utonulo nejméně
deset lidí avňak panují obavy žo

počet obětí bude mnohem větíí —

Císař František Josef přijal ve

zvláStním slyšení členy berlínské

že takřka vyloučeno je znovunn-byt- í

zraku protože Dooth je již
83 léta stár — Ve shromáždění

vy atd Jednu z největších úrod

Velké stáje Velmi plodná půdř

Hojnost pastvy pro velké ralékař-stv- í

Pouze několik málo akrů není

vzděláno Svobodná poštovní do-

dávka a telefon Školní budova

na rohu farmy 3 míle ku drá-

ze Muí býti prodáno k urovná

j Jediný spořitelní ústav v Omazeskýtá seno timotha vojtěška a

jetel rostou velmi bujně Pšenice

oves ječmen a kukuřice pěstují se

Ligy na obranu země lord Baxton

mluvil o poměru mezi Velkou Bri-

tanií a Německem a možnosti brz ve- značné míře a dávají dobrou
ní pozůstalosti

sklízejí Brambory řepa mrkev aké srážky mezi těmito zeměmi

Pravil že Německo zdánlivě usi Cena $500000 $4000 hotově
všechny zeleniny kteréž mohou

zbytek markyč
)ýti pěstovány v mírném podnebí Poznámka — čís 2 3 4 a 5 souluje o sblížení s Anglií ale při tom

se stále připravuje' na možný boj daří se v hojnosti Poříční roviny sedí
siluje a zlepšuje své válečné Steubeji Chemung a Tioga o- -

který má zvlážtní odděleni české a v ředitelstvu Jsou těž Ceáí

zastoupeni
Přijímí vklady odkudko'i od ělcnň i ncělenfl od $100 do

$0000 Pod utátním dozorem Vklady zaručeny jaou prvním

markyěem na zastavený pozeinkový majetek Dividendy 6 pro-

cent Oumníet roků v obchodě

BližSÍ podrobnosti Vlm ochotně vysvětlí ido1f A Tcno-fí- r

anebo Í'bíi8 V Kunci jeden 7 ředitelů

Spořitelny
BANKERS SAVINGS & LOAN Ař5S'N

Adolf A Tenopír A D Touzalin

ředitel ěcskěbo oddělení sekretář

Úřadovna čís 101 roh 16 a Dodge ulice Omaha Nebraska

Cín (i — 179 akrů Chemung
okres čtyři míle od Iíorsehcadskresích rodí nejlepší tabák který

lze vypěstovati severně od

loďstvo opevňuje ještě více své

břehy rozmnožuje letadla pro vo-

jenské účely a hromady nená

Farmeři ve střední a jižní části

státu zabývají se většinou mlékař- -
padně vojsko na pobřeží Že tak

nečiní bezúčelně rozumí se sumo

sebou a tu jest třeba aby Anglie

činila podobně Její břehy ne
stvím jakož i povšechným rolni-

ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak
městské rady s vrchním purkmi jsou tak opesyněny aby vzdorova lobré jaké jen může býti vyro

beno kdekoliv jinde
strem J)r Kirs hnerem v Čele —

Starý monarcha přál pánům z I5er
ly dlouho útoku silného nepřátel-

ského loďstva jež by mohlo p°-měr-

lehce vysaditi v některých
Podnebí ve státu ťnnto jest mír

N Y a dvou drah Na rnlékařské

dráze svobodná poštovní dodáv-

ka a telefon Výtečná mlékařská

farma Za $150000 klad na pilu

20 krav 10 kusů mladého dobyt-

ka Všechny nástroje a stroje zá-

roveň s farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stálá

pastvina
Cejia $1200000 $7000 hoto-

vě zbytfk markyč
('íh 7 — 159 akrů Sousedí s

čís Ci Dvě stíije a dva domy —

Hodí se k mlékařeni neb povšech-

nému farmaření Čtyři míle od

města Prakticky vše vzděláno

Cena $í)r)()000 $7000 hotově

lína příjemný pobyt ve Vídni a

mirno jiné také zdůraznil přátel
né kromě nejzazší části severní a

zimy jsou krátké a teplémístech velkou armádu A kdyby
se tak stalo Anglie mohla by býtský poměr mezi Habsburky a Ho

Stát New York má nejlepší dráhenzollery #e poměr ten je přá
brzy v nepřítelově mocí protože

hy a jiné dopravní prostředky atelský nepotřebujeme pochybo va
její vojsko se s německým měřit

farmeři naleznou čilý trh při do

Mi Bros Brevving Co

i Telefon Douglas 119

I Vaří a lahvují výborné jen pivo

i Můžete se na tento starý a osvědčený zá-- I
závod spolehnout!

li ale ze stoil velké peníze — a
nemůže Lord Baxton odporuěu- -

brých cenách za velmi nízké cenyprávě tu část rakouských poddá
ie ativ brusku vláda si hleděla

nýeh která o tu panskou přízeří lopravní
Kdokoliv touží zabývati se far- -nejriiZ-n- stojí je také nepochyb'

také opatřit větší počet letadel na

jichž zakoupení by mohla přispět na $2r00 markyčmerstvím nemůže nalézti lepšího
státu v němž by se usadil než je

Tié — (lenové dvorní opery po-

dali žalobu na svého ředitele pro
také částečně veřejnost jako se to

děje na pevnině Válečné loďstvo

má hýli zrevidováno a počet jeho
stát New York a zvláště jižní jeurážku na cti fteditcl Orejfor to

tiž velmi neslušně a urážlivě mlu IMI ''JiJ JJULJ UULJJIUiJl

iiiivi-:-i-i-ii--i-- :mil o uměleckých schopnostech
mužstva má být hned doplněn na

patřičnou míru Pokud se týčeČlenů opery

f ERNÁ HORA
vojska řečník 'mínil že k jeho í HUGO F BILZ

5 doručovatel Jettrova "COLD TOP" lahvového piva
zvětšení a zlepšení by mohla při

spět jen všeobecná branná povinDo Čety n 5 došlo z Petrohradu

Čís 8 — 80 akrů V2 míle od

Lehigh Valley dráhy v Odessa —

Táž vzdálenost od Montour Falls

Vejký dům v dobrém stavu mají-

cí cenu $2500 Dobré stáje dosta-

tečně velké 9 akrů jablkový sad

Láee pro pěstitele cvoca
Cena $570000 $1500 markyč

zbytek hotoví

(U h — 190 akrů 3VÍ míle od

Lehigh Valby dráhy v Odessa —

V4 míle do školy Ža $1000 boro-

vého stavebního dříví Velký

dům o 18 světnicích Ma-

lý dftrn pro nájemce o 2 světni-

cích Rozsáhlé stáje Dobrá far

!(! Telefon Douglas 542 Ind 2 jnost O Baxtonovýeh vývodech
Olijudnnjte sobfi bnrlnu tohoto vřhluMiiílio piva Mám na skluilí nej- -

rozpředla se delší debata v níž lec
deset rychlopalných M s množ-

stvím nábojů jako dar ruského

cara Před tím sem bylo posláno
H výtínřjňi sturé kořalky star4 vina doutníky a llkčry vídho druha —

cos bylo prohlášeno- - za poněkud Vfi vn uejriiíňl ceny
přehnané ale celkem usouzenoz Ruska 2000 ručnic Král Niko Jttcr'H iJrewlng Co pivo ne řepujn

la poslal carovi dlouhý děkovací že řečník má pravdu

NĚMECKO
Jist Předpokládá se h-- v tom jest

+ Tamatujte lobé člulo 1324 Dou!a St východo měrní roh Úřa--"

dovna 117 J12 14 ul

? HUGO T BILZ OMAHA NEBEASKAještě něco jiného než pouhý vy
Císař Vilém věnoval potřebnéraz díků Z Podpoříce bylo ozná

prostředky na zřízení prostranmeno že tam byli zadrženi dva ma pro mlékařeni a pěstování
'ArÁyxyAfÁrÁrxyirifiirnrirAyxyiíyiyÁriritiitLtkixTArakouští vyzvědači Měli u sebe brambor 110 akrů orných

něho zdravotního ústavu pro děti

jenž má stá ti v nejzdravěji kravyobrazení pohraničních opevnění Cena $000000 Hotově $4000
NeílcpMÍm níÍHteni k nakuitováuf xtavcbiiíbo dříví lottt

markyč $2000jině na pobřeží Východního mo

re Má tam býti ubytováno kaž f is 10 — 1G5 akrů 3 míle od česká dřevařská ohradadého roku 800 dělnických dětí

které budou dobře opatřeny —
dvou drah Dům o 8 světnicích

velké stáje a kolny v dobrém sta-

vu Větrník u domu s vodní ná

ho část
Značné množství lidí z velkých

měst a středního západu a též i z

cizíí-- zemí kupuje farmy ve státu

New Yorku Lidé kteří opustili

farmy a odebrali se do velkého

města v naději že tm obdrží vět-

ší mzdu vrací se nyní opět na své

farmy a zabývají bc zase rolni-

ctvím Slušný poett Čechů a ji-

ných cizozemců přichází do jižní-

ho New Yorku a věnují se farma-

ření Z pravidla jsou to lidé po-

ctiví přičinliví a pracovití a do-

dělávají se dobrého úspěchu jako
farmeři v této části
Mnozí z těchto cizozemců kou-

pili farmy prostřednictvím p Al-

berta J Tesaře pozemkového jed-

natele v Ilorsehead N Y R F
D No 3 kterýž s nimi jednal

vždy poctivě a spravedlivě a vždy

přihlížel k tomu aby jejich majct
nická práva byla dobrá a jejich

postupy a výtahy z knih správné

Každý kdokoliv obchoduje pro-

střednictvím p Tesaře může býti

ujištěn že s ním jednáno bude ě

a že obdrží [lnou hodnotu
za své peníze
Kdokoliv by si přál zaměstná-

vat! se farmařením nemůže na-

lézti k tomu lepšího místa než ja-

ké mu skýtá gtát New York kde

farmy s úrodnou půdou a dobrý-

mi stavbami lze koupiti za obstoj-

nou přiměřenou cenu

Dáno v Elmira N T 27 lednu

1012
C S LATTIN

taj rolnic spolku fhcmuner Co

Známý americký občan a spisová Chicago Lumber Co I
držkou v kuchyni 5 minut cesty
do školy 20 akrů stálé pastviště

tel essayista Herman Bernstein

jenž pochází z Německa nebyl

připuštěn přes hranice na ruské 49tfna 14 a Marcy ul Omaha Nib

území Ruští konsulové v New tcštl prodavači Vi vždy oehtně a vzorně obuloužf
Oobré ovoce

Cena $000000 $350000 mar

kyč zbytek hotově
5Yorku a v Iondýnó zdráhali se

potvrdití jeho průvodní listiny fis 11 — 100 akrů Dům o 10

Tyto měl potvrzeny pouze od kon- -

sula pařížského — Starobylý klá 7
y Nopotřcbujt býti VaSe pokoje novS vypnirovány anobo dflm Voí

světnicích Pěkné stáje v dobrém

stavu Výtečný pramen kterýž

zásobuje stáj vodou po celý čas v

rocq 2 míle od Odessa 5 minut
(y

nov oDiirveni jeniiize ano pan zniiejro mnou prací tušter Isenhagenu Cellee v kraji
Luneburském z větší části shořel FRANK LANGPAULOVI
Požár kláštera provázen byl děs eesty do školy

Cena $500000 Polovic hotověnými scénami V klášteře je nyní
také ženská nemocnice v níž té zbytek markyč

' majiteli pčkné zařízeného obchodu uibttňnnýni papírem barvami sklem
Z olojera v ČÍSLE 1261 80 13 ST OMAHA NEBE

Jeho v oboru tomto dlouholetá zkliAnnost pochvalná povfint Úpl-
-

nou VaSi HjiokojonoHt zaruíují Na Bkludd najdnte velký výbir nejno-- Z

víjšiih vzorků krdmiC-li- nástěnního papíru různých barev varniSli o-- y

lejfl ítřtcfl a ukli víoch velkontl — V každfm příjiadě noopomeňte jej

doby nalézalo se mnoho nemoc f is 12 — 84 akry 18 akrů

v cně $80000 Dům o 13 světných Záchrana byla vzrušením

jich velmi stížena ale zdařila se

úplně Také uhašení ohně bylo
nicích Dobře zásobena vodou —

Stáj 50x34 r basementem 10 a
navitími) jo tr &

v fy

spojeno n velkými obtížemi ne

bof klášter hví v městečku ktert'
krů trvalé pnstviště 56 akrů

vzděláno 0 mil od města si mí

má sotva 1 50 obyvatel a proto nm le do školy
nedohtatečnou požární nriímUaei Cena $320000 Polovic hotověFARMY NA PRODEJ VE STÁ-

TU NEW YORK

Myslí se že to jsou přestrojení
rakouští lůstojníei Dudou poslá-

ni do Cetyně — Praví se že ital-S- tí

agenti v Albánii jsou velice

činní Počínají si však dosti opa-

trně a turecké úřady nemohou se

jich zrnocniti podplácejí náčel-íiík- y

albánských kmenů aby je
přiměli k novému povstání proti
Turecku Italská vláda hledá stá-

le záminku k obsazení Albánie

svýrn vojskem ale bude moci svůj
úmysl těžko provésti protože by
narazila na silný odpor Rakouska
j-- ž by nnv-I- o v tom případě na své

fctraně také Černou Horu

FRANCIE

Ministr veřejných prací Leon

Paurtíeoii konstatuje ze statistiky

obyvatelstva Francie pro rok 1911

?e počet úmrtí přestoupil počet

porodu o ÍVlWí) Z toho následu-

je že postavení Francie u poro-

vnání m vzrůstem jiných národů

jest stále nepříznivé Loni bylo
jnirodů imxizc 712111 což jest
nejruenší kdy zaznamenaný poč-- t

Sňatků však není málo Naopak
j jich poměrně ví-- e nei kdekoli

jinde Roku 1911 jii-- bylo 3(7-7- 0

Viak také rozvodů j-- t nyní
Dylti jit h loni 130TM — Z

IVmi d!y poplítÁné íprávy o dv
bytí m%ta Kabyly a mmakru

ieh Evropanů které alt na Stě

ktl ukáaly m byli be poNtntny
Silní mhli li id Kbyl HKlniklo v

řtirtk minulého t ítlu ráno prut-k- ý

útok n Ffi Nřklrfl i útoěnf
ků vnikli ul ! udi kde

byli o vťtiih' umre-- Na

trntunvai utrattě umireni byl
drn lůtojtdk a ihiiIA hibt

Jťnněím NrpHtrl utr' sri$
jlritv Fruii-tttk- í l'litřťtc-ítt-

bjrhi Jm dlouhou dbu V Vf l

r r'i KubylUm klríj tiiikti w

lolik útků proli } £ Au Kolnn
Mn tt v měot ijftiin K 1

iV fiKlcttn na Ú ' t itu

rf řroikfrrirnt rr""41 1 ynty prt
tUuriA ♦tf a a ji ftřvM tihltč

n il'A

zbytek 57 markyčZaehrunei musili bojovali proti
zhoubnému íivln h nadliskrni ná (1s 13 — 115 akrft Dům o 12 (Sksvětnicích Stáj 0x30 kolna 50

Každý Bell telefon jest stanici na velkou vzdálenost

Dovedete orinitl plný význam hofcjAt fr&jtaf
Cháte íe ca ponuu'1 vaírho twlvfonu iniUets mlu-

vili prakticky ilo kuMrho inřstii městečka i veanl-i- e

v obvolu 1'hki milf Uvažovali jat kdy Jak

j t nhúl a tli fmu na velkou vulUenoatt
1'řemýilf jt Jolik vám upoH dlouhutrvajlclťh et
rřvmfilejtti jtk řttnný j-- t umolnuja vam okamti-t- i

apojmt a initcm 1 osobou na dua tj Víd4lnnýiul

Kahlý Bell telefonie středem systému

mahou Od úplné zkázy za hrá
in"-i-i bjl ústav pmi í silnými ka tl$ m baaemeiitem Dobré vedlej

š( stavby 5 mil od města 11 anu iin mi zdmi — V pruských
Katovii b-- založili i židé avélový

sván pravovf rnýťh židů Zakládá

ť é chtějí šeei u přičiní
ti 7' hrithovati židovskou lru d

úplotlm Atiiku n proto vydali

provoliiid aby Jidé x rrltho uvi

fis 1 — 117 akrů Na kraji
mťsteěka Tyrone N Y v dozoru

Laku Lamoka Výborné budovy
nově kryté v 1'JlO Pojištěné

na $1700 Prostorný dům bíle

obarvtuý stáje červeně Půda

plodná a vhodná pro pvnb'i bo-

by M-n- atl Zahrada lleteiié

drátěné ploty vejkrie Ilojtiwt

ttly Několik minut et%y d k

teU a ilol
Ct ná ♦ítniooo dob-- e botu-í-

íbytfk tiurkyě

ÍU 3 - 75 akrů TH míU od

lrhii(h Vallt-- dráhy v (Mr —

IVt minut rty tbi {kuly Itali
dobř k mlíkarriú v mUfui 1'ík-- r

A budtny 1'raturn atiji Nío
líUI na pfkiu a hjntt IM( na

kly atd Svobodni ototi 1

livka i UUUm ojUtk Mt'
rttní
(Vit $tt W Jlna iMin

hooí ibywk markyí
fU 1 - iň akrů TH milí 1

krů trvalé pastvišti

Cena $350000 m-- t Polovic ho-tuv-
é

zbyttk 5'í itu-rky- ě

ftt II - 107 nkrft Dům

itíj v ilobrím tavu Jolou míli

od 01?& Náslrdujb'1 itiam

tnsjrtkit jI farmou:

Sekací troj ct troj třikí vů

hnfivt hr&hí fukar ptwUtky
na ktvkiu iflti lano a kladky 2

pluhy kultivtor otjh ný kočár

ibehý bt dhmhé án? řViaJka

jwlnol hý jHmtroJ dvíijitý o

rj řlyři kráy ?tyM koJ tři
foťkttVÍ ťí iltfpip
Cm www Hotovi $j2i

ybyUk uiarKyí

O iUDI orlnit JkHoli

ALBERT TFSAlt

iiorai h y r r d n i

ta í iiitli k vaiii Tím w

(uitin pňilrk ularť-li- ku ne-ii- i

lirtid Marné lotttil

TCRKCKO

Nťktrré MAipitV bájí lnrn-k- é

lrtíi prití 1 iifyjr!i
J'ull itaUkíími rtvu kdi l

U ttHlflu n drd4ilkr tr" u

j'#tln k prAHui 'fat ! lur
kí l ty lly mariK- ntiť-to-

! jit lUUkŮn 11Í H HrlIKi

lom Mú J ji- - K j ix'k!ík

1'tvo ktťré řLU Wk Str uímU 'tuUk
iui j t vařrné dl alarv itiimeké f tmtlU olbor

nVm fclidkrm jeoJ {ii romut dftklilnř

VYM JETTfH HUGO F BIU
M4 I Nml U4 MaiM nimi

-- ! aaa iwa thu
MK tN WHAM4 MB

JETTER DREWINQ COMPANY
iioipjiki riU %Uk it4 yf
lby ltlkýi ftbrriíttrj tna tu inl
LVur 'H tiw tv Ukí mnij


